PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 018/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar que

seja realizado o conserto do PVS danificado na rua Roberto Hartmann, em frente à casa

e consultório de Paulo César Comaski.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências visa agilizar o atendimento desta demanda

que vem sendo solicitado pelo morador à administração municipal há alguns meses.

Como na rua há intensa circulação de caminhões, bem como, entrada e saída de outros

veículos, sugere-se a resolução deste problema o mais rápido possível.

       Tupandi, 06 de outubro de 2023

MATHEUS KLASSMANN

Vereador – MDB